Contoh: "الوقت ده غير السماء" menyatakan bahwa waktu ini berbeda dari biasanya. Subjek "الوقت" (waktu) dan predikat "ده غير السماء" (berbeda dengan langit) membentuk pernyataan yang jelas tentang keistimewaan momen ini.

#### b. Pernyataan Fakta :

<sup>12</sup> Muhib Abdul Wahab, "Mengenal Pemikiran Nahwu Sibawaih (148-180 H/765-796 M)," Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan UIN Syarif Hidayatullah, 2017, <https://fitk.uinjkt.ac.id/id/mengenal-pemikiran-nahwu-sibawaih-148-180-h765-796-m>.

Contoh: "إنت وأنا ده حلمنا" menyatakan bahwa impian ini adalah milik bersama.

<https://doi.org/10.15575/jid.v4i12.399>.
- Toni, Ahmad, and Rafki Fachrizal. "Studi Semitoka Pierce Pada Film Dokumenter The Look of Silence: Senyap." *Jurnal Komunikasi* 11, no. 2 (2017).
<https://doi.org/10.20885/komunikasi.vol11.iss2.art3>.
- Wahab, Muhibb Abdul. "MENGENAL PEMIKIRAN NAHWU SIBAWAIH (148-180 H/765-796 M)." Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan UIN Syarif Hidayatullah, 2017.
<https://fitk.uinjkt.ac.id/id/mengenal-pemikiran-nahwu-sibawaih-148-180-h765-796-m>.